prospicere studens (*tt*); officii autem leviter deserti incusationem iustitia caruisse, non ii sumus qui exinde colligere velimus, mirantes multo magis, neglectam custode ablente Bibliothecam pessum dari qui tamdiu passi sint Academiæ antistites. In recensione tamen illa, dd 15 et 16 Febr. a. 1663 peracta, desideratorum CV operum, cum Globo Cœlesti majori et minoribus ambobus, nec non Sphæra Orbis, quorum Catalogum habent Acta Rectoratus ejusd. anni, jaſturam fecisse Bibliothecam tanto minus persuadere nobis possumus, quanto majorem vim silentio Patrum, nullam amissorum causam PETRÆO reduci indicentium, Elenchus Bibliothecæ, typis a. 1682 expressus, desiderata illa tantum non omnia suis locis inter cæteram Bibliothecæ supellec̄tilem enumerans, et ipsa eorundem librorum exemplaria, in Bibliotheca hodie certissima vetustatis signa præ se ferentia, addant, quibus inspectis ad credendum duxi sumus, volumina atque instrumenta illa, oculos fugientia Bibliothecam ablente Præfecto visentium, ipso reverso reperta, ab iis qui commodato acceperint reportata, vel alio quovis modo restituta, ad Bibliothecam rediisse, exceptis forte paucissimis, quæ sine Bibliothecarii culpa perierint. Post redditum igitur hujus ad Academiam, de Bibliotheca denuo examinanda motam quæſtionem eo facilius missam faciens Senatus Acad., quo minus vitio illi dandum, quod in cura librorum ab alio per integrum fere annum gesta peccatum

- tt*) Non tantum Parcacias Sagu et Pedersøre petens, contra Senatum Academicum stetit, sed etiam in suspicionem venerat Rectori Academiæ ann. 1662—1664 ANDREÆ THURONIO, ut cui surripere studeret alteram duplicitis docendi muneric partem, Professionem scil. Physicam, quam Logices illi ex singulare S. R. Majestatis gratia et beneficio quandiu convenerit adjunctam, laudabili industria et multo cum studioſæ juventutis emolumento collegarumque applausu ab a 1660 sustinuerat. Cfr. Prot. Consist. Acad. dd. 8 Maii a. 1661 et 18 Mart. 1663, nec non Litteræ Consist. ad Cancell. d. 6 Apr. hujus anni.

catum forte fuerit, nova exhortatione ad impensius industriae studium excitatum eum sine mora ad diu nimis desertum officium admisit (*uu*).

Sopitis ita de Bibliothecarii inertia querelis, placatisque etiam qui propter locum ejus inter Profesores haud multo post exasperant animis, sedatiore usus est reliquo in eodem munere fungendo tempore, quo exacto septenarius prope compleatus est numerus annorum, in Biblioteca gubernanda confectionum omnium. — Ad opportuniorem, insigniorem diuque frustra speratum locum quomodo hinc progredi datum sit, exponentendum jam est.

Poëseos Profesori JUSTANDRO, Parocice Someroënsi quamprimum præficiendo, qui succederent, idoneis judicatis tribus aliis, PETRÆO junioribus, Facultas Philosophica, ad stipulante Consistorio Academico, exemplum jam dederat oblivionis, cui traditas voluiset commendationes superiorum, PETRÆO faventium, quas supra commemoravimus, eas tanti haud estimans, ut commendato proximum ad honores quosvis optatos paraturæ esent adiutum (*vv*), cum e vivis præmatura morte erepto, d. 8 Aug. a. 1665,

uu) Prot. Consist. Acad. d. 12 Nov. a. 1663.

vv) In electionem positi erant a Facultate Philosophica d. 22 Apr. a. 1665, Mag. JACOBUS FLACHSENIUS, Secretarius Academiacæ et Facultatis Adjunctus, Mag. PETRUS LAURBECCHIUS, Adjunctus alter, et Mag. JOHANNES FLACHSENIUS; ut autem præmaturo imprudentiæ, ita irrito quoque conatu suscepta tunc fuit tota de futuro Poëseos Profesore deliberatio. Regiis enim Litteris Pastor Someroënsis quidem designatus JUSTANDER, Consistorio tamen Ecclesiastico et ipsa, penes quam erat suis suffragiis Pastorem vocare, Ecclesia renitentibus, ab hac potiunda desistere coactus est, fallacis sapientiæ lusibus patientiam oppositus, donec tandem a. 1668 Wirmoënsium Pastor constitueretur. Vid. Tabellarum Facultatis Philosophicæ recessio, scripto Decani, THUROUNI, d. 27 Apr. a. 1665 Consistorio